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Szkolenia z obronności dla świętokrzyskich uczniów
„My, młodzi obywatele - Tobie Ojczyzno! Szkolenia proobronne dla uczniów świętokrzyskich placówek
oświatowych” odbyło się na Strzelnicy GT6 Citysport Kielce. Wzięli w nich udział uczniowie V Liceum
Ogólnokształcącego im. Piotra Ściegiennego w Kielcach. Uczestników odwiedził wojewoda Zbigniew Koniusz,
który objął przedsięwzięcie patronatem.

Projekt obejmuje przygotowanie szeregu inicjatyw głównie dla uczniów placówek oświatowych: szkolenia strzeleckie,
strzelanie z broni palnej, zasady organizacji schronów i alarmowania o zagrożeniu z powietrza czy przygotowanie tzw.
„plecaka przetrwania”. Elementami przedsięwzięcia są m.in. konkursy strzeleckie dla uczniów świętokrzyskich szkół,
konferencja edukacyjna, a także promocja filmu instruktażowego.

Zajęcia odbyły się na Strzelnicy GT6 Citysport Kielce. W ramach projektu realizowane będą zawody strzeleckie, w których
weźmie udział 140 osób. Są to reprezentanci szkół z każdego powiatu.

„Zajęcia na strzelnicy bardzo twórcze. Cieszę się, że możemy prowadzić ten projekt. To, co działo się w  szkołach z
profesjonalnym instruktorem to wstęp do tego, co możemy ćwiczyć na strzelnicy. Ale najważniejsze pozostają umiejętności
zachowania się w sytuacji kryzysowej  związanej z pojawieniem się przeciwnika, który zagraża naszemu życiu. Opanowanie
stresu i sytuacji, przewidzenie kolejnych kroków, spokojne oddalenie się z zagrożonego miejsca to najważniejsze elementy
prowadzonego projektu”- podsumował wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz.

Akcja potrwa do końca listopada - skierowana jest do uczniów i nauczycieli. To odpowiedź na nowe zagrożenia, które pojawiły
się w związku z kryzysem migracyjnym na granicy z Białorusią, ale przede wszystkim w związku z działaniami wojennymi
prowadzonymi przez Federację Rosyjską na terenie Ukrainy.

Dotychczas w zajęciach wzięli udział uczniowie I Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana Żeromskiego w Kielcach z Zespołu
Szkół Zawodowych nr 2 w Starachowicach oraz młodzież z Liceum Ogólnokształcącym im. Hugona Kołłątaja w Pińczowie.

Cele akcji to przede wszystkim przygotowanie do prawidłowego reagowania w sytuacji ewentualnego konfliktu zbrojnego na
terenie naszego kraju, nabywanie umiejętności przydatnych w służbie wojskowej, wspieranie młodzieży uczącej się w
klasach wojskowych oraz organizacji działających na rzecz obronności, a także przygotowanie młodzieży do zawodowej
służby wojskowej i służby w Wojskach Obrony Terytorialnej.

Organizatorami projektu są: kieleckie Stowarzyszenie Aktywności Zawodowej „Passa”, Kuratorium Oświaty, Komenda
Wojewódzka Policji w Kielcach, Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych, 10. Świętokrzyska Brygada Obrony
Terytorialnej oraz Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach. Przedsięwzięcie objęli patronatem
honorowym Minister Edukacji i Nauki oraz Wojewoda Świętokrzyski.
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